
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 46 del 30-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI 

 

COMUNE  DI  PRECI 
 

(PROVINCIA DI PERUGIA) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

COPIA 
 

N. Reg. Gen. 354 

 

---------------------------------------------------------------------- 

| OGGETTO: 

N. 46     | EROGAZIONE  CONTRIBUTI  A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO 

--------------| DELLE  ATTIVITA' ECONOMICHE COMMERCIALI E ARTIGIA= 

DEL          | NALI. LIQUIDAZIONE DELLA SPESA. 

30-06-21     |  

             |  

---------------------------------------------------------------------- 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del 9.12.1999, ed in 

particolare l'art. 15; 

 

Visto il DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 302 del 4 dicembre 

2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai 

comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, 

artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 che, tra l’altro, 

assegna a questo Ente per l’annualità 2020 € 20.853,84 per l’annualità 2021 € 

13.902,56 e per l’annualità 2022 € 13902,56. 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 85 del 28/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato dato atto di indirizzo al Responsabile dell'Area Amministrativa per 

la predisposizione dello schema di bando per l'erogazione dei contributi a fondo perduto 

a sostegno del commercio e dell'artigianato, rimandando a successivo atto della Giunta 

Comunale la nomina della Commissione per la valutazione delle domande; 

Vista la determina del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 130 R.G. 591 del 

31/12/2020 di approvazione del Bando; 

 

Vista la DGM n. 45 del 31/05/2021 con cui veniva rettificato il punto 4 della delibera n. 

85 del 28/12/2020  come segue: "di rimandare a successivo atto del Responsabile del 

Servizio per la nomina della Commissione per la valutazione delle domande" 

considerato che la nomina della commissione per la valutazione delle domande è un 

atto ascritto alla competenza gestionale e non politica; 

 

Vista la determina n 148 R.G.306  dell'11/06/2021 di Nomina Commissione per la 

valutazione delle domande pervenute al nostro ente per poter usufruire dei contributi a 

fondo perduto a sostegno delle attivita' economiche commerciali e artigianali; 

 

Preso atto dell'esito della riunione della commissione in data 21 giugno 2021, come da 

verbale agli atti di questo ufficio, dalla quale risultano essere state ammesse n. 17 

domande ed escluse n. 4  e che l'esito, a seguito dei calcoli, è stato il seguente: 

 

 AGRISVILUPPO TODIANO    €1.555,76 



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 46 del 30-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI 

 

 EREDI OLIVIERI SALVATORE    € 164,61 

 FIORELLI COSTRUZIONI    € 1.123,68 

 PAGLIOCCHINI AMEDEO    € 727,00 

 SENSINI PAOLA    € 832,95 

 REMIGI LUIGI    € 1.460,85 

 IL CASTORO    € 2.000,00 

 IL COLLACCIO    € 2.000,00 

 RISTORANTE GUAITA    € 1.089,26 

 MADZOSKI ZORAN    € 2.000,00 

 STOCCHI MARINA OSTERIA NONNA STELLA    € 188,74 

 ANTONINI ANDREA    € 761,34 

 ANNA FONTANA     € 1.473,17 

 MARUCCI PIERO E FIGLIO SRL    € 787,41 

 ITTICA TRANQUILLI     € 2000,00 

 DOLCIARIA SEVERINI    € 1.412,71 

 DI CALISTO FRANCESCO    € 1.276,37 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 28/05/2021, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione anno 2021/2023 e i suoi vari allegati; 

Visto il D.Lgs.18 Agosto 2000,n.267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

"testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 

 

DETERMINA  
 

a) di prendere atto del verbale redatto dalla Commissione per la valutazione delle 

domande riunitasi  in data 21 Giugno 2021 presso la sede di questo ente; 

 

b) Di liquidare il contributo per l'anno 2020 di € 20.853,84 alle 17 aziende che sono 

state ammesse come di seguito riportato: 

 

 AGRISVILUPPO TODIANO     €1.555,76 

 EREDI OLIVIERI SALVATORE    € 164,61 

 FIORELLI COSTRUZIONI    € 1.123,68 

 PAGLIOCCHINI AMEDEO    € 727,00 

 SENSINI PAOLA    € 832,95 

 REMIGI LUIGI    € 1.460,85 

 IL CASTORO    € 2.000,00 

 IL COLLACCIO    € 2.000,00 

 RISTORANTE GUAITA    € 1.089,26 

 MADZOSKI ZORAN     € 2.000,00 

 STOCCHI MARINA OSTERIA NONNA STELLA    € 188,74 

 ANTONINI ANDREA     € 761,34 

 ANNA FONTANA     € 1473,17 

 MARUCCI PIERO E FIGLIO SRL    € 787,41 

 ITTICA TRANQUILLI    € 2.000,00 

 DOLCIARIA SEVERINI    € 1.412,71 

 DI CALISTO FRANCESCO    € 1.276,37 



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 46 del 30-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI 

 

 

c) Di imputare la spesa complessiva pari ad € 20.853,84 al cap.199 del Bilancio 

di Previsione anno 2021/2023 approvato e disponibile. 
 

d) Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per 

gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto.  

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Marucci Stefania 



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 46 del 30-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

- Verificata la documentazione allegata; 

 

- Effettuati i dovuti riscontri contabili; 

 

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267). 

 

 

Preci, lì 30-06-21 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Marucci Stefania 

 

====================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi 

_________________ all'Albo Pretorio il presente atto. 

 

 

Preci, lì 04-08-21 

 

     IL MESSO COMUNALE 

F.to Ferracin Roberta 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 

Preci, lì 04-08-21 

IL RESPONSABILE  

Marucci Stefania 

 

====================================================================== 

 


